[image: timbre.JPG]Câmara Municipal de Prudentópolis
Estado do Paraná

PORTARIA Nº. 015/2015

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

Artigo 1º - Tornar pública a constituição da Comissão Processante 003/2015 para os trabalhos de averiguação de denuncia recebida em face do Prefeito Gilvan Pizzano Agibert, formulada pelo Vereador Darley Gonçalves da Rosa; a qual, após sorteio na sessão ordinária de 30 de março de 2015, e  deliberação dos sorteados, ficou assim constituída: Presidente: Vereador Valdir Krik; Relator: Vereador Marcos Vinicio dos Santos, e Secretário: Vereador Clemente Lubczyk.

Artigo 2º - Designar para assessoramento técnico da referida comissão processante, dada a gravidade da denuncia, as assessorias legislativas, jurídica e de imprensa da Câmara Municipal, as quais ficarão a disposição para atendimento dos Vereadores integrantes da comissão mediante simples solicitação dos mesmos.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à data de sua edição.

Gabinete da Presidência, em 30 de Março de 2015.

Vereador Julio Cesar Makuch
Presidente da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]
_____________________________________________________________________________________
Rua Rui Barbosa, 845
CEP - 84.400-000 Tel - (42)446-1374 Cx. Postal, 91 - Prudentópolis - Pr.
Site  www.cmprudentopolis.pr.gov.br  E-mail: camarapr@visaonet.com.br CNPJ: 77.778.678/0001-24
image1.jpeg